
Obec Horka II 
Zastupitelstvo obce Horka II 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horka II 

 
konaného dne 17. května 2022 

 
 
Přítomni: Simona Vacíková, Radek Filip, Aleš Jeřábek, Antonín Kubín, Vladimír Peroutka, 
Vladimíra Píchová, Antonín Setnička, Petr Vacík 
Omluveni: Pavel Březina 

 

Zasedání zastupitelstva obce se tentokráte konalo v kulturním domě v Čejticích. Starostka 
přivítala přítomné občany i zastupitele a zahájila zasedání v 18.30 hodin Konstatovala, že 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné, jelikož je přítomno osm z devíti členů zastupitelstva 
obce Horka II.  Omluvil se Pavel Březina. 

 

1. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu 

Na začátku předsedající navrhla jako zapisovatele Vladimíru Píchovou a jako ověřovatele 
zápisu Aleše Jeřábka a Petra Vacíka. Následně nechala hlasovat o usnesení. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou Vladimíru Píchovou, 
ověřovateli zápisu Aleše Jeřábka a Petra Vacíka. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 015/2022 - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou 
Vladimíru Píchovou, ověřovateli zápisu Aleše Jeřábka a Petra Vacíka. 

 

2. Schválení programu 

Následně přečetla starostka znění programu, který byl vyvěšen na úřední desce i webových 
stránkách obce.  
 
1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání a diskusí 
4. Hospodaření obce – rozpočtové opatření 
5. Organizační věci 
6. Diskuse  
7. Závěr 

 
Po přečtení oslovila zastupitele, jestli by mohl být doplněn ještě bod „Záležitost týkající se 
pozemků“ mezi body 4 a 5. Bohužel došlo k chybě při psaní programu a jsou tam 
k projednávání dvě věci, u kterých by nebylo vhodné zdržování. Proto starostka přednesla 
ke schválení pozměněný program. 

 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání v tomto znění: 



 
2 

 
 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání a diskusí 
4. Hospodaření obce – rozpočtové opatření 
5. Záležitosti týkající se pozemků 
6. Organizační věci 
7. Diskuse  
8. Závěr 
 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 016/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání 
v tomto znění:  
1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání a diskusí 
4. Hospodaření obce – rozpočtové opatření 
5. Záležitosti týkající se pozemků 
6. Organizační věci 
7. Diskuse  
8. Závěr 

 

3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání 

Starostka přednesla přehled neuzavřených úkolů vyplývajících z usnesení: 
Usnesení týkající se pozemků: 45/2020 – jednání s panem xxx, 50/2020 – pozemky dvůr, 
58,59, 79/2020 – prodej pozemků xxx a xxx, 62/2020 – dělení pozemků xxx, 80/2020 a 
11/2021 – majitelé zatím nekontaktováni, 81/2020 – pozemek je v dědickém řízení, 
31/2021 – neoprávněně užívané pozemky - řešeno na tomto zasedání, 57/2021 - prodej 
pozemků pod tratí. 
Usnesení s ostatními úkoly: 113/2019 – vypořádání majetku s Mikroregionem Želivka, 
38/2021 – ocenění kempu,  83/2021 – příprava projektu na veřejné osvětlení  
 

Většina nedořešených úkolů se týká pozemků. Starostka uvedla, že se je snaží řešit, ale co 
týká pozemků, je to vždy na delší řízení.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění usnesení. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 017/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění 
usnesení. 

 

4. Hospodaření obce – rozpočtová opatření 

Zastupitelstvu byly předloženy tři rozpočtová opatření. První dvě se týkala dotací, a tudíž je 
schválila starostka obce na základě dříve uděleného pověření zastupitelstva obce. V 
rozpočtovém opatření č. 3/2022 byla položka 4112 ponížena o 2.500 Kč. Jedná se o 
plánovaný roční příspěvek na výkon státní správy, který byl upřesněn po schválení státního 



 
3 

 
 

rozpočtu. Dále je uvedeno navýšení přijmu o 5.510 Kč, což je dotace na následky kůrovcové 
kalamity z roku 2020. V rozpočtovém opatření č. 4/2022 z dubna 2022 byly navýšeny 
příjmy o kompenzační bonus ve výši 21.268 Kč. Ke schválení bylo zastupitelům předloženo 
rozpočtové opatření č.5/2022, ve kterém je zohledněna daň z příjmu právnických osob. Ta 
byla vypočtena obci po podání daňového přiznání, ale kterou obec nemusí odvádět, 
zůstává součástí rozpočtu. Proto je uvedena jak v příjmech, tak ve výdajích. Dále je zde 
uvedeno navýšení položky 3421 – Využití voleného času dětí a mládeže, kam dáváme 
náklady na sportoviště, o 25.000 Kč. Každoročně je tam plánováno kolem 30.000 Kč na 
údržbu. Letos se bohužel sešli dvě větší údržby - fotbalisti plánují výměnu sítí kolem hřiště, 
což vyjde na cca 35.000 Kč, a tenisti obnovení antuky za 5.000 Kč. Práci si zajistí sportovci 
sami. Z Onšovce vznikl požadavek na příspěvek na hračky k pískovišti (předpoklad cca 2.000 
Kč). Další je rezerva na případné výdaje do konce roku. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí rozpočtové opatření č. 
3/2022 a 4/2022 a schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 018/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí rozpočtová 
opatření č. 3/2022 a 4/2022 a schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022. 

 

5. Záležitosti týkající se pozemků 

a. Nepřehledná situace s pozemky 

Starostka poskytla informace k situaci s pozemky. Uvedla, že práce na dělení pozemků 
v lokalitě Z16 nad vepřínem pokračuje, ale musí se nejdříve vyjádřit odbor územního 
plánování v Kutné Hoře.  Dále sdělila, že přijala žádost o odkup pozemku pod hřištěm od 
xxx xxx a na další dotazy ohledně tohoto pozemku odpovídala telefonicky. O pozemek je 
zájem, jelikož záměr na jeho prodej byl vyvěšen v prosinci loňského roku, ale nakonec se 
žádný zájemce nepřihlásil. Bohužel od loňského roku se situace nezlepšila. Nová pravidla 
pro prodej obecních pozemků nejsou dokončena a asi bude v zájmu obce je předat 
k posouzení, aby nedošlo k porušení nějakého předpisu. Hrozilo by pak anulování 
uzavřených smluv. Také zase vyvstává otázka, jestli obec nebude muset mít nějaké sociální 
byty (např. pro důchodce nebo rodiny v těžké životní situaci). Řekla zastupitelům, že 
doposud vyvěšovala záměry o prodeji sama (podle starých pravidel v rámci urychlení 
procesu), pouze u sporných žádostí předkládala návrh na vyvěšení záměru zastupitelstvu 
obce. Nyní je těžké posoudit všechny žádosti, proto navrhla starostka předkládání všech 
žádostí už ve fázi rozhodnutí o vyvěšení záměru.  Poté vyzvala k diskusi ostatní zastupitele. 
Z té vyplynulo, že záměry na prodej obecních pozemků se zatím vyvěšovat nebudou. 
Konečný termín nebyl stanoven, dohoda nakonec byla „do odvolání“. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje pozastavení prodeje stavebních 
parcel v majetku Obce Horka II do odvolání.   

Pro: 7    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  1 

Přijaté usnesení č. 019/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje pozastavení 
prodeje stavebních parcel v majetku Obce Horka II do odvolání.   



 
4 

 
 

 
 

b. Územní studie č. 4 

Obec tento rok podala návrh na pořízení změny územního plánu č. 4. Vzhledem k tomu, že 
návrh nemá více variant, zastupitelstvo se může rozhodnout, že bude projednávána ve 
zkráceném režimu, což by umožnilo jednodušší řízení. Starostka ale upozornila na to, že 
v tom případě bude muset být nejdříve zrušeno usnesení č. 90/2020.  Po diskusi proto 
nechala hlasovat o dvou usneseních.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce souhlasí se zkráceným postupem podáním žádosti o 
pořízení změny č. 4 na Městský úřad Kutná Hora, odbor regionálního rozvoje a územního 
plánování a schvaluje jako určeného zastupitele pro pořízení Změny č. 4 ÚP Horka II Simonu 
Vacíkovou. 

Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 020/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí se zkráceným 
postupem podáním žádosti o pořízení změny č. 4 na Městský úřad Kutná Hora, odbor 
regionálního rozvoje a územního plánování a schvaluje jako určeného zastupitele pro 
pořízení Změny č. 4 ÚP Horka II Simonu Vacíkovou. 

--- 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce ruší usnesení č. 90/2020 z 10.12.2020. 

Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 021/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II ruší usnesení č. 90/2020 z 
10.12.2020. 

 

c. Jednání o neoprávněném užívání pozemků a neprovedená rekultivace skládky  

Poslední bod ohledně pozemků se týkal jednání, které proběhlo 29. března s vlastníky 
pozemků, na kterých jsou obecní cesty a bývalá skládka. Jednání se zúčastnili starostka, 
místostarosta, xxx xxx a xxx xxx. xxx xxx uvedl, že jedná i za svoji manželku. Jednání 
navázalo na předchozí schůzku a byl vyhotoven zápis o průběhu. Z toho vyplývá, že se 
majitelé poté co zastupitelstvo obce neschválilo jimi navrhovanou směnu, rozhodli 
pozemky prodat za cenu 130 Kč za m2. návrh majitelů byl ten, že požadovali 130 Kč za m2. 
Během jednání ještě zástupci obce navrhli, aby místo prodeje skládky proběhla směna 1/1 
za ornou půdu (nákup-prodej). Celková přepokládaná výměra se pohybuje okolo 9200 m2. 
Přesná není známa, protože ještě nebyla vyměřena část na vrchní ulici. Výměra skládky je 
asi 400 m2. V případě, že dojde k dohodě s majiteli, pověřili zastupitelé starostku přípravou 
smlouvy o smlouvě budoucí a geometrického zaměření. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem odkoupit pozemky od xxx xxx, 
xxx xxx a xxx xxx v maximální výměře 9200 m2 za maximální cenu 130 Kč za m2. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku projednáním návrhu s majiteli, k přípravě návrhu 
smlouvy o smlouvě budoucí o odkupu pozemků, a po dohodě k zajištění geometrického 
plánu u pozemků, kde je potřeba zjistit přesnou výměru.  



 
5 

 
 

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  1 

Přijaté usnesení č. 022/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí se záměrem odkoupit 
pozemky od xxx xxx, xxx xxx a xxx xxx v maximální výměře 9200 m2 za maximální cenu 130 
Kč za m2. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku projednáním návrhu s majiteli, k přípravě 
návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o odkupu pozemků, a po dohodě k zajištění 
geometrického plánu u pozemků, kde je potřeba zjistit přesnou výměru. 

 

6. Organizační věci 

a. Nová smlouva na údržbu webových stránek 

Firma Galileo Corporation s.r.o, poskytovatel redakčního systému webových stránek, 
zaslala návrh nové smlouvy. V ní se mění cena ze současných 4750 Kč bez DPH na 6178 Kč 
bez DPH. Cena bude navýšena od dalšího fakturačního období. Cena je srovnatelná 
s ostatními dodavateli a nevýšení není markantní. Při přechodu na nového dodavatele 
bychom museli platit nový design stránky, proto to zatím není hospodárné. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování 
produktu 101-0010 WWW stránky – Roční provoz s firmou Galileo s.r.o. s platností od 
1.6.2022. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 023/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření Smlouvy o 
poskytování produktu 101-0010 WWW stránky – Roční provoz s firmou Galileo s.r.o. s 
platností od 1.6.2022. 

 

b. Počet zastupitelů pro nové volební období 

Vzhledem k blížícím se volbám do zastupitelstva obce bylo nutné schválit počet zastupitelů 
pro další volební období. Starostka dodala přehled, jak to bylo v minulosti 1990 -11, 1994 – 
9, 1998 – 9, 2002 – 9, 2006 – 9, 2010 – 9, 2014 – 9, 2018 – 9. Dále uvedla, že informace pro 
kandidáty do zastupitelstva obce jsou na webových stránkách v sekci Obec – Volby. 
Kandidátní listina včetně podpisů musí být podána na MěÚ Zruč nad Sázavou do 19. 
července 2022. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II stanovuje počet 9 zastupitelů pro příští 
volební období. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 024/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II stanovuje počet 9 zastupitelů 
pro příští volební období. 

 

c. Pronájem kempu na další sezónu 

Smlouva o nájmu autokempu uzavřená se společností Kemp Horka s.r.o., č.p. 25, 257 26 
Český Šternberk, IČ: 09931180 vyprší 30.4.2023. Starostka upozornila na to, že se sice 
zastupitelstvo už v loňském roce rozhodlo vypracovat znalecký posudek na kemp a začít 



 
6 

 
 

řešit jeho dlouhodobou udržitelnost, ale znalecký posudek ještě není připravený. Proto 
bude vhodné ještě o sezónu nájem prodloužit. Na to musí být vyvěšený záměr nájmu 
nebytových prostor a podnájmu pozemků z 1.5.2023 do 31.10.2023. Podmínky by zůstaly 
téměř totožné, pouze se vypustí článek o odpočtu na rekonstrukci, cena bude stanovena 
200.000 Kč za sezonu a od smlouvy lze odstoupit v případě prodeje kempu nebo 
dlouhodobé dohody o pronájmu pozemků s majitelem pozemků.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje vyvěšení záměru nájmu nebytových 
prostor a podnájmu pozemků v autokempu na období od 1.5.2023 do 31.10.2023. 

Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 025/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje vyvěšení záměru 
nájmu nebytových prostor a podnájmu pozemků v autokempu na období od 1.5.2023 do 
31.10.2023. 

 

d. Přijetí dotace od Středočeského kraje 

Zastupitelstvo Středočeského kraje na svém zasedání dne 28. 03. 2022 projednalo 
poskytnutí dotací z Programu Středočeský fond podpory včasné přípravy projektů EU 
2021+ a NIP a usnesením c. 008-14/2022/ZK schválilo poskytnutí dotace evidenční číslo 
FVP/VOH/045716/2021, a to ve výši 54.000 Kč. Jedná se o projektovou dokumentaci na 
Protierozní opatření v lokalitě Z10 v obci Horka II. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje přijetí dotace na akci „Projektová 
dokumentace (DUR+DSP) – Protierozní opatření v lokalitě Z10 v obci Horka II“ z rozpočtu 
Středočeského kraje z programu Středočeský fond podpory včasné přípravy projektů EU 
2021+ a NIP v maximální výši 54.000,- Kč a pověřuje starostku obce uzavřením smlouvy o 
poskytnutí dotace. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 026/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje přijetí dotace na akci 
„Projektová dokumentace (DUR+DSP) – Protierozní opatření v lokalitě Z10 v obci Horka II“ z 
rozpočtu Středočeského kraje z programu Středočeský fond podpory včasné přípravy 
projektů EU 2021+ a NIP v maximální výši 54.000,- Kč a pověřuje starostku obce uzavřením 
smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

e. Výběr dodavatele „Projektová dokumentace (DUR+DSP) – Protierozní opatření v lokalitě 
Z10 v obci Horka II“    

S ohledem na předchozí bod o přidělení dotace, předsedající připomněla, že v listopadu 
2021 zastupitelstvo schválilo vypracování projektové dokumentace na Protierozní opatření 
v lokalitě Z10 v obci Horka II. Na tuto práci byla vybrána společnost Climate CZ s.r.o., IČ 
07406193 s cenou 109.021 Kč včetně DPH. Z toho bude pokryto dotací 54.000 Kč.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje jako dodavatele projektu 
„Projektová dokumentace (DUR+DSP) – Protierozní opatření v lokalitě Z10 v obci Horka II“   
společnost Climate CZ s.r.o., IČ 07406193 a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  



 
7 

 
 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 027/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje jako dodavatele 
projektu „Projektová dokumentace (DUR+DSP) – Protierozní opatření v lokalitě Z10 v obci 
Horka II“   společnost Climate CZ s.r.o., IČ 07406193 a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy. 

 

f. Vývoz odpadních vod od chatařů a chalupářů 

Starostka řekla, že se obec snaží vyřešit situaci s odpadními vodami. Na Horce a Budech 
připojením na obecní kanalizaci a v ostatních osadách možností pravidelného svozu. Nyní 
jsou na řadě chatové oblasti. Vzhledem k připomínkám na ČOV Zruč nad Sázavou ke kvalitě 
dovezených odpadních vod a k vytíženosti zaměstnance obce, bude Obec omezovat vývozy 
odpadních vod do Zruče nad Sázavou. Chatařům, kteří se nezapojí do pravidelného svozu 
(někde to ani nejde, vzhledem k umístění jímek a k přístupnosti chaty), nabídneme svoz na 
ČOV v Horce II. Problém bude jen v tom, že na ČOV v Horce můžeme navézt jen velmi malé 
množství těchto zahnívajících vod. Starostka nabídne řešení pro ty, kteří budou ochotni 
dodržet mezi vývozy cca 3 měsíce (minimálně vývoz na konci sezony a pak v půlce sezony). 
Odpadní vody by pak neměly být starší 3 měsíců (duben – červen, červenec – září). 
Předpoklad je cca 2 lejty týdně.  Tento svoz bude obec moci zrušit, pokud by byl ohrožen 
provoz ČOV. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí omezení odvozu odpadních 
vod na ČOV do Zruče nad Sázavou a zavedení omezeného návozu starších odpadních vod na 
ČOV Horka nad Sázavou.  

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  1 

Přijaté usnesení č. 028/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí omezení 
odvozu odpadních vod na ČOV do Zruče nad Sázavou a zavedení omezeného návozu 
starších odpadních vod na ČOV Horka nad Sázavou. 

 

g. Osvobození od poplatku za odpad pro Ukrajince 

Starostka navrhla osvobození od poplatku za odpad pro tento rok u občanů Ukrajinské 
národnosti, kteří jsou hlášeni na obci. Momentálně se jedná o 4 osoby. Z hlediska systému 
obce ani není reálné neustále sledovat od kdy do kdy jsou na obci hlášeni a počítat jim 
přiměřenou část poplatku. Pokud se situace nezlepší, budou v roce 2023 poplatky 
vyměřeny.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje prominutí místního poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství pro fyzické osoby, které přichází do České 
republiky z Ukrajiny v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině na rok 2022. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 029/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje prominutí místního 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství pro fyzické osoby, které přichází do 
České republiky z Ukrajiny v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině na rok 2022. 

  



 
8 

 
 

h. Příprava vyhlášky o poplatku ze zhodnocení pozemků 

V rámci spravedlivého přístupu ke všem občanům a k neochotě některých občanů solidárně 
přispět na akci obce – stavbu kanalizace, plánuje starostka přípravu vyhlášky za zhodnocení 
pozemků. Vzhledem k tomu, že zákonem jsou dané parametry, které obec může jen 
minimálně upravovat, dotkne se poplatek více osob, než bylo původně v plánu. Poplatek 
budou muset zaplatit všichni, kteří mají v obci parcelu, na kterou bylo vydáno územní 
rozhodnutí o umístění stavby nebo stavební povolení. Osvobodit lze pouze ty nemovitosti, 
jejichž majitelé mají podepsanou smlouvu o investičním příspěvku, zaplacený příspěvek, 
popř. pravidelně platí splátky, a ty majitele, jejichž nemovitost nebylo technicky možné 
připojit (např. chatové oblasti). Bohužel nerozhoduje to, jestli je na pozemku umístěna 
šachta nebo ne. Zastupitelstvo bude muset rozhodnout při schvalování vyhlášky o 
maximální výši příspěvku. Z tohoto důvodu bude všem majitelům nemovitostí zaslán dopis 
o možnosti zaplacení investičního příspěvku před tím, než začne platit vyhláška.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přípravu Vyhlášky o místním 
poplatku za zhodnocení pozemků a souhlasí s postupem přípravy.    

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 030/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přípravu 
Vyhlášky o místním poplatku za zhodnocení pozemků a souhlasí s postupem přípravy.    

  

i. Zpráva starostky obce  

Na závěr přečetla starostka svoji zprávu o chodu úřadu a obce.  Informovala o 
plánovaných akcích – 28.5.2022 – vítání občánků, 3.6.2022 dámský klub, 4.6.2022 dětský 
den na Horce a v Onšovci, 28.6.2022 den plný zábavy, pravidelné cvičení ve středu na 
zámku. 

Dále informovala jednáních, kterých by se měl zúčastnit zástupce Obce Horka II během 
června: 14.6.2022 valná hromada VAK HB, 9.6.2022 valná hromada Agro Pertoltice, 
7.6.2022 se uskuteční VH Ekoso Trhový Štěpánov, 17.6.2022 – valná hromada VODA Želivka 
a.s. v Hulicích.  

Další informace se týkali řešení závad a problémů. Starostka uvedla, že společně 
s Antonínem Setničkou bude řešit reklamaci opravy komunikace v Čejticích. Pak upozornila 
na problémy se sekacím travním traktůrkem, kde začíná zlobit spojka, padá řemen. 
Vzhledem k tomu, že u těchto strojů je krátká životnost, protože nejsou určeny k sekání 
veřejných prostranství, dala k rozmyšlení, jestli nepořídit nějaký profi stroj. 

Z projektů, které se nyní řeší, upozornila na úpravu sběrných hnízd, kam se budou 
dávat panely pro lepší manipulaci s kontejnery. A pak také přípravu kompletní výměny 
veřejného osvětlení ve všech osadách. Zde je problém najít projektanta, který by se toho 
chtěl ujmout. Dotace už jsou vypsány, je potřeba je podat do půlky příštího roku. 

Posledním bodem byla oprava krajské komunikace z Čejtic na Buda. Starostka uvedla, 
že se bude snažit, aby úsek od Onšovce ke křižovatce k Hrádku byl co nejdéle průjezdný, už 
kvůli školnímu autobusu.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky obce. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
9 

 
 

Přijaté usnesení č. 031/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu 
starostky obce. 

  
 

7. Diskuse 

Během diskuse paní xxx upozornila na kanál v Onšovci, který poničili dopravci dřeva. 
Vyřízení si vzal na starosti místostarosta Radek Filip. Zastupitel Antonín Setnička upozornil 
na to, že v Čejticích u č.p. 30 je spalován nevhodný materiál, a to i přes zákaz pálení.  

Schůze byla ukončena v 19.36 hodin.  

 
 Starostka Simona Vacíková ------------------------------------------------ 
 
 Místostarosta Radek Filip ------------------------------------------------ 
 
 Ověřovatelé: Aleš Jeřábek    ------------------------------------------------ 
 
  Petr Vacík  ------------------------------------------------                                                                                             


